2022 年５月 12 日

各      位

会 社 名    三 愛 オ ブ リ 株 式 会 社

代表者名  取 締役 社長  塚 原  由 紀 夫

（コード番号８０９７東証プライム）

問合せ先   経営企画部長 五十嵐 久直

（TEL．０３－６８８０－３１００）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月12日開催の取締役会において、2021年８月６日に公表いたしました中期経営

計画（2021-2023年度）について、2021年度連結業績を踏まえ、2023年度の財務目標を下記のとおり

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の財務目標の修正

2023年度

修正前 修正後

連 結 経 常 利 益 130億円以上 140億円以上

連 結 Ｒ Ｏ Ｅ 8％以上 8％以上

連 結 配 当 性 向 30％以上 30％以上

(注) 2021年度の連結経常利益は131億20百万円となりました。

２．理由

当社グループは、2021年度より中期経営計画「変貌する未来への挑戦 Challenge2030」をスタート

し、2021年度から2023年度までを成長実現のための経営基盤の再構築期と位置づけ、低炭素・循環型

社会に対応した事業ポートフォリオへの進化に向けた取組みを実施してまいりました。

2021年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により航空燃料をはじめとした石油製品等の需要が

低迷し厳しい経営環境が続きましたが、各事業セグメントにおいて収益の改善に努めた結果、連結経

常利益が2023年度目標値を上回る実績となりました。この状況を踏まえ、中期経営計画における連結

経常利益の目標値を上方修正することといたしました。

以 上